N. 1085.

Oleśniki, 16.IV.1548.

*Nicolaus Grabia, castellanus Chelmensis et R. P. vicecancellarius,  
Alberto in Prussia duci  
exemplo Christophori olim Szydłowiecki, parata servitia sua duci defert;  
Ioannem Policki commendat.*

*Sigill.*

*H B A, B 2, K.375.*

N. 1086.

Vilnae, 23.IV.1548

*Hieronymus Chodkiewicz, castellanus Trocensis et capitaneus Samogitiae,  
Alberto in Prussia duci  
de omnibus, quae hic gerantur, ducem aliorum sermonibus et litteris  
edoctum esse censet; parata servitia sua offert, una cum filio suo,  
qui Monte Regio latine discit.*

*Vest. sigilli.*

*H B A, B 2, K.375.*

N. 1087.

Posnaniae, 26.IV.1548.

*Andreas a Górká, castellanus Posnaniensis,  
Alberto in Prussia duci  
se minime mirari scribit de ducis ob mortem regis dolore; nunquam  
se in negotio regis iunioris (res agitur de matrimonio Sigismun-  
di Augusti cum Barbara Radziwiłł) sententiam suam priorem, huic  
rei contrariam, mutaturum esse affirmat, quamquam difficillimum  
fore putat regem ab instituto amovere.*

*Sigill.*

*H B A, B 2, K.375.*

*Illustrissime Princeps etc.*

Dolor Vestrae Illustrissimae Dominacionis, quem ex morte Sacrae  
Maiestatis Regiae senioris, Principis avitae probitatis et rarae benignitatis,  
concepit, nullam novam admiracionem mihi attulit. Rebus enim Regni  
in eum locum adductis, plurimum intererat, ut eo superstite diucius  
potiremur. Quare et Vestra Illustrissima Dominacio optimi et sapientissi-  
mi Principis officio fungitur, cum imperiorum mutaciones et impendencia  
pericula atque adeo alia quedam graviora reputat, ac propterea obitu  
laudatissimi Regis plurimum movetur. Sed cum id divinitus acciderit  
et nemo sit, qui vim mortis effugere queat, decet nos Dei voluntatem  
hac in parte amplecti et agnoscere eumque precari, ut per misericordiam  
suam illum in sede beatorum collocet et Serenissimi Regis iunioris, cui  
iam gubernacula Regni cessere, conatus et consilia in melius redigat pro-  
vehatque et actiones ipsius ita gubernet, ut paternis vestigiis insistasat.

Quem quod Vestra Illustrissima Dominacio adhortata est, ut quam primum ad occupandum paternum solium se conferret, fecit rem eximia sua prudentia, fide et officio dignam, quandoquidem necessitas ipsa videtur id magnopere flagitare. Et ipse, quantum mea intererit, nihil hac in re praetermittam.

Ea, quae Serenissimus Rex iunior molitur, prout Vestra Illustrissima Dominacio prudentissime et colligit et expendit, et prout ratio ipsa dictat, multa magna mala portendunt et videntur esse allatura. Nam non solum Regiam Maiestatem, verum etiam totam hanc nationem Polonam, antea celebrem, autoritate, dignitate et optima existimacione spoliabunt et amicis magnum merorem, hostibus vero non mediocre voluptatem parient. Et tametsi hec sint indignissima et mereantur, ut omnium reprehensionem sustineant, tamen sunt multi apud nos, qui ea in re Suae Maiestati blandiantur et ita hec probant, ut neque reffragandum eius cupiditati censeant, neque ullo modo disuadendum putent. Ego nunquam dubitavi, quin ista Vestrae Illustrissimae Dominacioni essent displicitura, quae etiam hic et mihi et aliis plurimis displicent. Quamvis alii, prout dixi, probent, et non verentur eam opinionem Suae Maiestati instillare, ut continuo illi liceat, quod lubeat.

Nolo in praesenciarum commemorare, quibus verbis hoc nomine Suam Maiestatem in proximis Comiciis fuerim adortus. Fortasse enim ista suo tempore in lucem aspectumque profferentur. Sed profecto illa mea compellacione alienatum a me Suae Maiestatis animum reddideram. Tamen animo non deiciebar, ut qui existimabam pluris faciendam esse dignitatem Suae Maiestatis, quam huiusmodi voluntatis alienacionem. Neque (quod etiam Vestra Illustrissima Dominacio monet) sum a priore sententia mea unquam discessurus, et quantum a me fieri poterit, tantum ea in re, ubi occasio exegerit, contendam. Sed tamen hoc postremum et certissimum apud Vestram Illustrissimam Dominacionem commemorandum duxi, quod etiam sine magno animi mei dolore recensere non possum, Regiam Maiestatem in eum locum animum suum induxisse et ita obstinatum reddidisse, ut nisi Dei singulare beneficium affulserit, etiamsi omnium ingenia et consilia congerantur, eum non facile sint ab instituto retractura. Et hec sunt, quae Vestrae Illustrissimae Dominacioni perscribenda esse putavi... Datum Posnaniae, die XXVI Aprilis, anno Domini MDXLVIII.

a) Illustrissimae Dominationis Vestrae servitor  
Andreas Comes a Gorka etc. manu sua subscripsit.<sup>b)</sup>

a)-b) manu propria.

N. 1088.

Cracoviae, 27.IV.1548.

*Spytek Tarnowski, castellanus Wojnicensis, R. P. thesaurarius,  
Alberto in Prussia duci  
ob mortem regis [Sigismundi I] annuam pensionem duci se solvere non  
posse significat, sed sperat ducem omnia ex sententia a rege iuniore  
obtenturum esse, cum ad exsequias regis Cracoviam sit venturus.  
Sigill. Autogr.  
H B A, B 2, K.375.*

Cracoviae, 29.IV.1548.

*Samuel Maciejowski, episcopus Cracoviensis, R. P. cancellarius,  
Alberto in Prussia duci  
demortuum regem [Sigismundum I] deplorat laudatque, suum tamen  
non fuisse scribit, sed primatis, de obitu regis ad ducem nuntios  
mittere; indirectam mentionem facit matrimonii regis Sigismundi  
Augusti cum Barbara Radziwiłł.*

*Sigill.*

*H B A, B 2, K.375.*

*Illustrissime Princeps etc.*

Sancti Regis nostri mortem Illustrissimae Dominationi Vestrae luctum ingentem attulisse nihil dubito. Accidit enim revera acerba omnibus. Amisimus enim Principem summa virtute praeditum, qui apud Caesaream Maiestatem caeterosque Reges et Principes, non modo christianos, verum etiam paganos, non aliam ob rem magis quam propter singularem probitatem, gravitatem, constantiam tanta fuit autoritate, quanta alius nemo. Ita ut vel umbra illius magno praesidio nobis fuerit, sub qua a quorumvis insidiis tuti eramus. Faxit Deus Optimus Maximus, ut Serenissimus filius eius, Rex noster et Dominus clementissimus, pari autoritate parique felicitate Regnum hoc populosque sibi subiectos moderetur.

Quod vero non quam celerrime Illustrissimam Dominationem Vestram de obitu Maiestatis eius certiore reddiderim, ideo factum est, quod metuebam, ne quid contra officium facerem, si de re tam tristi Nuncios misissem, cum praesertim per dispositos equos mittere non licuerit, quandoquidem ex quo tempore spiritum suum Regia Maiestas Deo tradidit, officio Cancellarii fungi desii. Quod si Nuncii mittendi erant, Primatis id, non meum fuerat officium, ne ego sumere mihi plus viderer, quam conveniret ei loco, quo sum. Sed per eum tamen, quem huc miserat cubicularium suum Illustrissima Dominatio Vestra, scripsi de morte nobis omnibus acerba. Quod Nuncium suum ad Regiam Maiestatem miserit, mihi vehementer probatur. Nam et ego, una cum Dominis Consiliariis, qui praesentes hic aderant, eadem de re Nuncium nostrum misimus. Deditque locum consiliis nostris Maiestas Regia seque sub finem mensis Maii venturum huc recepit.

Caeterum in alio illo negotio non profecimus quicquam. Deo committendum est atque supplicandum, ut quae non optimo consilio coepta sunt, eorum pro sua misericordia eventum saltem esse velit feliciorum. Quod ego hic cum clero meo sedulo facio... Cracovia, penultima Aprilis, anno Domini MDXLVIII.

a) Vestre Illustrissime Dominationis  
servitor et capellanus

Samuel Episcopus Cracoviensis et Regni Poloniae Cancellarius  
subscripsit.<sup>b)</sup>

a)-b) *manu propria*

*Nicolaus Radziwiłł, marsalcus Magni Ducatus Lithuaniae,  
Alberto in Prussia duci*

*ob longius in litteris scribendis intervallum se excusat et veniam petit  
atque, ad Regnum Poloniae nuntius Magni Ducatus designatus, officia  
sua apud regem offert; munus (arma, quae « spagam » vocant) dono  
mittit; Iacobo Secygniowski se aliqua duci referenda commisisse  
nuntiat.*

*Sigill.*

*H B A, B 2, K.375.*

*Stanislaus Bojanowski, secretarius regius,  
Alberto in Prussia duci*

*de salario Cracoviae duci persolvendo; de litteris a Stanislao Łaski regi  
missis; de negotio [Iacobi] Secygniowski; de bello magna ex parte a  
marchionibus Brandenburgensibus pendente; de Comitibus celebrandis  
etc.*

*Sigill.*

*H B A, B 2, K.375.*

*Illustrissime Princeps, etc.*

Habui litteras Illustrissimae Vestrae Dominacionis, quarum contenta non mihi scribere, sed Vestrae Illustrissimae Dominacioni legere longum esset.

Locutus sum Regiae Maiestati inter cetera de salario, warth gelth, dando, presertim vero Domino Palatino Marienburgensi.<sup>1)</sup> Respondit Regia Maiestas rem esse necessariam, sed commode exequi non posse nisi Cracoviae. Pluribus enim tribunis militum danda erit peccunia, inquiring, eciam si bellum non sequatur. Dominus Łaski litteras ad Regiam Maiestatem huc ex Byelsko, 50 miliaribus hinc distante, misit, interrogans, ubinam Suae Maiestati occursurus esset. Scribit preterea se non bene valere. Existimo autem ad Brzeszczye post 7 dies illum obvium venturum esse, nam 12 tantum miliaribus ab illo loco informationem Regiae Maiestatis expectat, quam hodie habebit.

De bello vel pace nihil innovatur, pacem tamen omnes sperare videntur, nescio quam tuti.

De Seczigniewski hic aliter actum est quam volebat, sicut ille dicit. Magnificus enim Dominus de Tarnow ad Regiam Maiestatem pro eo scripsit, ut eum Maiestas Sua in aulicum acciperet. Quod illi Sua Maiestas per Dominum Tarlo et deinde per Dominum Magnum Marscallum<sup>2)</sup> obtulit, nihil tale cogitanti nec facile consencienti. Persuasus tandem per Dominum Marscallum (cui eciam Dominus de Tarnow pro eo scripsit),

consensit et est addictus. Quod autem Illustrissima Vestra Dominacio scribit eum aliter Posnaniae, quam apud Illustrissimam Vestram Dominacionem, locutum esse, posteaquam a Domino de Tarnow rediisset, certe nescio quomodo istud fiat, nam hic micus (ut video), quam apud Illustrissimam Vestram Dominacionem, de bello loquitur. Quod et actu suprascripto comprobavit. Certum est enim, si bellum futurum esse certo credidisset, talem condicionem accepturum non fuisse. Est alioquin probus et qui in ea etate aliquid vidit, sed ut iuvenis facile credit, presertim magnis, quibus putat semper credendum esse, atque ita plerumque sequi quod occurrit, non quod querebatur, necesse est.

Porro de hoc bello ego meam rusticam sententiam dico: magnam partem eius in voluntate Illustrissimorum Dominorum Marchionum Brandenburgensium positam esse. Quare credo apud hos prudenter agendum, ut, si avertere non possint vel nolint, saltem aliquid certi communicent. Non credo enim Suas Illustrissimas Dominaciones nescire.

Quod ad nos attinet, Regia Maiestas nudius tertius hinc discessit, 26 huius mensis Cracoviam ingressura. Tempus sepulturae nondum est declaratum. Existimo autem in octo vel novem hebdomadis futuram. Puto etiam mox ab ea Regni Comicia celebratum iri, quamquam nos quodammodo pre illis tedeat. Promisimus enim proximo Septembre huc redituros nos esse. Quod quidem ego subdubito et pocius puto causam reditus huc nostri nos esse cum tempore secuturam. Der <sup>a)</sup> von Crokaw <sup>3)</sup> hatt 6 falten.

Nos incantati et irretiti misere sumus, ita quod ad nullum opus (nobis dignum) apte accedere posse videamur.

Si quis habeat malum caput, quod doleat aut pruriat, nec posset illud meliori commutare, amputabit-ne? Non. Sed obvolveth, demulcet, scilicet pharmaca etiam amara, si delicata non prosunt, adhibebit. Sed ubi nunc medici tales? Posterioribus medentur, ubi caput dolet.

Omnes nostrae actiones nemini prorsus placent, et ne suis quidem promotoribus. De illis enim vehementer, que nihil ad nos, immo etiam contra nos, que vero pro nobis essent, nihil prorsus sumus solliciti.

Barones in Polonia non sunt unanimes, quod aliqui pro nobis facere interpretantur. Mirum, si ex malo bonum exigent. Reginalem Maiestatem Bonam bene rebus suis (nostris sic stantibus) consulturam auguror.

In patria vivendum et etiam pro ea, si opus est, moriendum censeo, sed si prostibulum pro patria sit, quo fugiamus? Alioquin constanter mansuri, etiam si infoelicissima sit ab extra, modo honeste administretur. Praecor Illustrissimae Vestrae Dominacioni in hoc seculo tristi omnia laeta. Wilne, 2 Maii, 1548.

Si quis ducat meretricem et qui omnia edere solet, non debere interrogare, quid intus servabatur.

Stanislaus Boianowski, Regis Poloniae Secretarius.

a) sequitur depicta imago mitrae episcopalis.

1) Achatius Czema.

2) Petrus Kmita.

3) Samuel Maciejowski.

*Stanislaus Bojanowski, secretarius regius,  
Alberto in Prussia duci*

*refert de iis, quae in Polonia geruntur, praesertim vero de matrimonio regis [cum Barbara Radziwiłł], de eius promotoribus et adversariis, de statuendo die et modo sepulturae regis Sigismundi I, de conventu Gnesnensi procerum Poloniae Maioris, de loco residentiae novae sponsae regis, de rebus religionis, et aliis.*

*Sigill.*

*H B A, B 2, K.375.*

*Illustrissime Princeps etc.*

Die 2 huius mensis ex Vilna per Seczinyewski<sup>2)</sup> ad Illustrissimam Vestram Dominacionem litteras dedi, quibus id, quod tempus et occasio ferebat, significavi. Heri vero Illustrissimae Vestrae Dominacionis litteras mihi obtulit Dominus Tarlo, 29 Aprilis in Nauhaus scriptas. Quibus quidem breviter respondere oporteret, si parum referencia non essent scribenda. Nihil enim interea temporis innovatum est. Quot autem Illustrissima Vestra Dominacio scribit de rumoribus ex Polonia, fuerunt varii et inconstantes, ut qui incertis autoribus fiunt. Habuimus heri obvium puerum, qui ex Maiore Polonia celeriter redit. Is dicit omnes primores illius provinciae Gneznam brevi conventuros esse. Miror autem, quis et quibus coloribus eos congerit, nam eiusmodi conventus sunt prohibiti, nisi forte litterae Regiae Maiestatis id effecissent, quas ad singulos eorum nuper dedit, ut sententias suas de tempore et modo sepulturae Regiae Maiestati significant. Fieri itaque potest, quod per talem occasionem sint conventuri, si quid non satis caute in hoc negotio scriptum contigit. Mos enim est vetus regias litteras ad domos singulorum mittere, si de re quapiam gravi sententiae queruntur. Sed utcunque est, ego credo quiete omnia nunc futura. Multa enim metuenda discordia Dominorum dissimulabit.

Ceterum Comicia Regni generalia auguror intricatissima et difficilia futura. Quod quidem et Regia Maiestas subveretur, nec satis bene ad hoc animata apparet. Dicit enim se scire modum placandi tumultuosos. Facturam nempe, quod volent. Specificae vero de theloneo novo retinendo aperte fere desperavit. Quod quidem ego laudare non possum, non tantum propter ipsum theloneum, sed propter exemplum. Animabuntur enim ad alia multa, siquidem dato uno inconvenienti, sequuntur plura. Quod itaque ad placandos subditorum animos putabimus, hoc ad inescandos et incitandos facere experiemur, et praesertim, si quando eos bellum generale in unum cogat. Sunt enim mirabiles practice eorum, quibus omnia fidimus, periculosioresque quam istorum, quos quoddammodo<sup>2)</sup> suspectos habemus. Siquidem compararunt aliqui magnas possessiones sub istis filiosque in aulas eorum dederunt, a quibus nobis istis temporibus metuendum est, nisi quod ita deplorata coniugia, que putamus eorum opera confirmata esse, aplausa et sufragia populi istis ademerunt. Quare non ita metuendi sunt. Datum in Camyenyecz, 6 Maii.

Has litteras imperfectas in Camyenyecz reliqui. Cum enim eas scriberem, misi ad hospicium Domini Tarlo, ut scirem, quandonam Illustris-

simae Vestrae Dominacionis servitor, Hedek, abiturus esset. Renunciavit mihi Bernhart Pohibel illum non absolutum iri, donec Regia Maiestas in Brzesczye veniret. Ego vero metuens, ne abiret, nam aliquid subolferam tale, scribens tanto celerius, misi iterum ad Hedek, ut meas litteras acciperet. Et ille iam abiverat, a priori responso in media hora. Quo autem animo id fecerit Pohibel, vel an ex se ipso hoc habeat, hoc ego nescio, suspicionibus vero laborare nolo, quamquam aperte a multis dicuntur et a me videntur. Idque fit non solum apud Vestram Illustrissimam Dominacionem, sed multis aliis apud Regiam Maiestatem. Quod soli velimus omnia facere videri. Sed hoc esset tolerabile utcunque, si blanditiis ad multa inconveniencia et nociva non solum Aulae, sed eciam toti Reipublicae non traheret.<sup>a)</sup> Plurimum enim refert, quos et quam graves mores et actiones Reges studeant. Nota est autem vis blandiae adulacionis, quid efficiat, qua facillime secura mens corrumpitur. Laudamus magno aplausu arridentes immodica studia equorum redariorum et curruum et id genus, que (maximis regionum humerum oneribus abiectis, ne dignitate quidem regia servata) diligentissime curantur.

Ausi quoque sumus dicere hiis, qui non laudant mala, nos de tam turpibus nuptiis nescivisse. Obliti interim nostri (memorem enim talem oportet esse). Quod coram aliis loquuti sumus, et eciam coram me eo die, cum frater <sup>1)</sup> Episcopi Cracoviensis <sup>2)</sup> Magister Curiae novae Maiestatis factus esset. Potuit <sup>b)</sup> (inquit) quidam, qui non procul stat a te, hoc officium habere pre isto, si voluisset. Offerebatur enim illi ante tres partes anni, sed ipse nolebat a Rege, cum quo tam familiariter, quandocunque libet, loquitur, alienari etc.

Hec mihi, Illustrissime Princeps, dolor et rei male et periculose actae indignitas extorsit. Rogo, ut Illustrissima Vestra Dominacio ignoscere et celare dignetur. Testor enim Dominum Deum me nulla malevolencia erga personam, tantum erga pestiferos mores incanduisse.

Ad propositum. Habui heri litteras ex Maiore Polonia. Omnes primores eius provinciae, excepto Palatino Posnaniensi <sup>3)</sup>, Gneznam, ut supra scripsi, ad obeundum funus sive exequias, ut vocant, diu memorandi Regis nostri ultima Aprilis convenisse, tractasse preterea quedam ad Regnum pertinentia. Sed eos cubicularius regius ita congregatos invenit litterasque regias de statuendo sepulturae et Comiciorum die obtulit. Scripserunt autem unam epistolam omnes, numero 11, et postea quilibet eorum privatim unam, reicientes diem sepulturae in arbitrium Regiae Maiestatis. Ceterum de Comiciis Regni sententias suas concordantes scripserunt, ut Petrikovie pro festo Assumpcionis Mariae indicerentur. Nec dubito ex Minore Polonia similes sententias quorundam futuras, qui cum Palatino Cracoviensi <sup>4)</sup> non convenient. Tedet enim antiquitus nostros Polonos in arce Cracoviensi, vel simili quopiam ocluso loco, de rebus Regis et Regni consultare. Credo autem in hiis Comiciis Regiam Maiestatem omnibus omnia facile concessuram, modo ut contra coniugium nihil agant.

Porro quod Illustrissima Vestra Dominacio scribit, ubi interim sit mansura sponsa, erat constitutum paulo ante discessum Vilna, quod Myelnyk, castellum ligneum in Lytwania prope fines Regni, debebat vehi. Sed, mutata sententia, Vilne aliam informacionem ex rerum eventu, vel saltem progressu, expectat. De coronacione eius verbum nullum. Signa tamen apparent nos eam per occasionem tentaturos, promoventibus sceleratissimis Senatoribus quibusdam, ut rebus suis pre adversariis

consulant. Auguror Reginam Bonam rebus suis bene provisuram esse, sic stantibus nostris. De Mazovia actum esse metuo.

De sepultura videmur iterum sententiam mutasse. Accelerare enim volebamus, sed nunc sumus in hoc, ut mox, ubi Regia Maiestas Cracoviam venerit, ventura est autem 24 huius mensis, Augustam et ad alia tanto plura loca, si iam inde dispersi sunt Principes, Legati mittantur, qui Principes et Reges Europe ad sepulturam rogent. Credimus autem ad expectandum responsa tempus sex hebdomadarum sufficere posse. Quare ab ingressu predicto in sex septimanis diem sepulturae indicendum sperant. De Legatis Lytwanicis per Seczygnyewski et alia quedam scripsi. Ceterum hoc non memini me scripsisse. Post regium Vilna egressum, in sex circiter horis, Petrus Kiszka sororem nostrae novae Reginae, maiorem natu virginem (wi der spis bei dem pauer), duxit. Sed iam recordor me scripsisse, datumque est illi officium magnum Marszalcatus Volinie, quod ad 3000 animarum affere potest.

Item frater eius,<sup>5)</sup> Palatinus in Witepsko, ad Magnum Ducem Moszkovie<sup>6)</sup> mittitur, luctum nostrum nunciaturus et quedam de pace per occasiones sciscitaturus et fortasse tractaturus.

Quod autem Illustrissima Vestra Dominacio scribere dignetur malam gratiam illo scripto inivisse, non dubito. Ulcera enim eiusdem non tanguntur cum graciaram actione. Nollem tamen non fuisse factum, quia credo, ubi ad nos redierimus, veros amicos honorisque studiosos gratiam reportaturos. Responsum Illustrissima Dominacio Vestra ad congressum differt. Det Dominus Deus, ut brevi fiat. Solor iterum adventu Illustrissimae Vestrae Dominacionis ad sepulturam, nescio tamen, an eodem practice vivant, que Petrikovie proxima hyeme fuerunt.

De religione quid sit sperandum, nescio. Sunt bona et mala signa. Episcopum Cracoviensem metuo. Nos facimus, que possumus. Regia Maiestas suos concionatores Vilne reliquit, ut per vices in arce concionentur dem frauenzimer. Difficile est autem in hac re aliquid certi expiscare, quia videmur non dissimilem animum habere Regis Ioannis Alberti. Qui paulo antequam clades illa et pernicies nobilitatis Polonice in Valachia, na Bukowynye, fieret, dicere solebat: Si camisia sive indusium meum sciret id, quod cogito, mox comburerem. Sed ipse vix cum camisia evasit.

Nos artem omnia occultandi nimium discimus, a pedagogis nostris instructi: Qui nescit simulare, fateatur se nescire regnare. Sed ne quid nimis, bonum est, esse posset, simulanda sive dissimulanda ad tempus dissimulare. Verum contrarium est periculosum ubique.

De negotio Domini Ioannis de Verden fecissem et faciam, quidquid potero ac libenter. Sed Dominus Tarlo, antequam mihi tria verba de hac re dixit, alloquutus est Regiam Maiestatem et responsum reportavit et Illustrissimae Vestrae Dominacioni transmisit, credo malum... Ex Lomazi, 12 Maii, 1548.

Stanislaus Boianowski.

a) in margine.

b) sequitur verbum expunctum.

z) sic in ms.

1) Stanislaus Maciejowski.

2) Samuel Maciejowski.

3) Janussius Latalski.

4) Petrus Kmita.

5) Stanislaus Kiszka.

6) Ioannes IV.

N. 1093.

Łomazy, 12.V.1548.

*Stanislaus Łaski, palatinus Siradiensis,  
Alberto in Prussia duci  
nunc se ad omnia ducis quaesita respondere non posse nuntiat, reliqua  
ex litteris regiis ducem esse intellecturum.*

*Sigill. Autogr.*

*H B A, B 2, K.375.*

N. 1094.

Osiek, 19.V.1548.

*Ioannes Tarnowski, castellanus Cracoviensis, exercituum R. P. capitaneus,  
Alberto in Prussia duci  
Ioannem Jabłoński, rei militaris peritum, commendat.*